[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ
от « 13 » декабря 2023 г. № 161

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара
от 30 ноября 2022 года № 124 «О бюджете Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев представленный Главой Промышленного внутригородского района городского округа Самара проект решения Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 30 ноября 2022 года № 124 «О бюджете Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в соответствии со статьей 50 Устава Промышленного внутригородского района городского округа Самара Совет депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 30 ноября 2022 года № 124 «О бюджете Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции Решения от 21.12.2022 г. № 126, от 25.01.2023 г. № 128, от 01.03.2023 г. № 132, от 29.03.2023 г. № 134, от 27.04.2023 г. № 140, от 24.05.2023 г. № 145, от 24.08.2023 г. № 147, от 27.09.2023 г. № 149, от 15.11.2023 г. № 154) (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции:
	«2. Утвердить основные характеристики бюджета Промышленного внутригородского района на 2024 год:
- общий объем доходов – 280 575,3 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 280 575,3 тыс. рублей;
- дефицит - 0,0 тыс. рублей.».
1.2.  Пункт 11 Решения изложить в новой редакции:
«11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского округа Самара Самарской области, в сумме:
на 2023 год – 210 042,9 тыс. рублей;
на 2024 год – 63 092,9 тыс. рублей;
на 2025 год – 57 002,5 тыс. рублей.».
1.3.  Пункт 12 Решения изложить в новой редакции:
«12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Самарской области, в сумме:
на 2023 год - 35 568,4 тыс. рублей;
на 2024 год – 21 643,7 тыс. рублей;
на 2024 год - 0,0 тыс. рублей.».
1.4. Пункт 20 Решения исключить.
1.5. Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Промышленного внутригородского района, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета Промышленного внутригородского района на плановый период 2024 и 2025 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
1.6. Приложение 3 «Доходы бюджета Промышленного внутригородского района на 2023 год по кодам видов доходов, подвидов доходов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
1.7. Приложение 4 «Доходы бюджета Промышленного внутригородского района на плановый период 2024 и 2025 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
	 1.8. Приложение 5 «Нормативы распределения доходов в бюджет Промышленного внутригородского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» исключить.
1.9. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Промышленного внутригородского района на 2023 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.
1.10. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Промышленного внутригородского района на плановый период 2024 и 2025 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.
1.11. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Промышленного внутригородского района» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.
1.12. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 7 к настоящему Решению.
	1.13. Приложение 11 «Перечень программ Промышленного внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2024 - 2025 годы» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 8 к настоящему Решению.
1.14. Приложение 12 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Промышленного внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2023 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 9 к настоящему Решению.
	1.15. Приложение 13 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Промышленного внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета Промышленного внутригородского района городского округа  Самара Самарской области на плановый период 2024 и 2025 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 10 к настоящему Решению.
2. Официально опубликовать настоящее Решение.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Совет депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара.

Исполняющий полномочия
Главы Промышленного
внутригородского района
городского округа Самара                                                            Н.Н. Блинков

Председатель
Совета депутатов                                                                            И.С. Шевцов